关于开展2021年“爱心助学”活动的通知

   为有效缓解会员子女因会员本人或配偶患重大疾病、遭受意外伤害等原因自付医疗费用过大造成的家庭生活困难，发挥中国职工保险互助会的互助保障作用，对满足助学条件的会员，安徽省办事处从互助互济金中给予一定助学资金资助。依据相关规定，现将活动安排如下：

1、 爱心助学范围

指会员或配偶因住院、重疾、长期治疗和意外伤害等原因造成当年度被全日制大学（含大专）录取的会员子女入学困难的，办事处可从互助互济金中给予一定的补助。具体包括以下范围：

1.会员或会员直系亲属死亡、因患重疾或遭遇重大意外伤害丧失劳动能力,造成当年度被全日制大学（含大专）录取的会员子女入学困难的。

2. 会员或配偶因住院、重疾、长期治疗和意外伤害等原因导致年度个人自付医疗费用过大(超过家庭总收入的40%)，造成当年度被全日制大学（含大专）录取的会员子女入学困难的。

3. 因家庭生活困难（会员家庭年度人均收入低于或不高于本地规定的最低工资收入的2倍），造成当年度被全日制大学（含大专）录取的会员子女入学困难的。

二、爱心助学金发放标准

符合上述条件之一者，保障年度内可一次性享受困难会员子女爱心助学金3000元。
（1） 会员需要提供的材料

1.爱心助学金申请表；
2.会员及受救助人的身份证复印件；
3.会员与受救助人的关系证明；
4.受救助人的银行卡复印件；
5.会员或配偶患病的相关资料（出院证明、死亡证明、伤残等级证明、残疾证、病检报告单、医疗费用结算收据等）；
6.会员及配偶的收入证明；
7.会员子女的其他证明资料：须提供参加高考准考证复印件、国家教育部批准的全日制普通高校新生录取通知书复印件。
8.其他必要资料。
三、活动时间

2020年7月13日—8月10日

四、会员申请助学金流程

符合爱心助学条件的会员，可以向单位工会上报助学申请表，单位工会进行初步审核，审核通过后递交材料至代办处，代办处审核后向办事处递交个人申请表及汇总表，办事处审核报总会通过后，把助学金通过银行转账至困难会员账户。

           中国职工保险互助会教育工会代办处

2021年7月19日

2021年职工互助保障爱心助学金申请表
	会员姓名

	性别

	联系电话

	身份证号

	家庭年度
总收入

	保障计划种类及保障期限
	例：女职工特殊疾病
2019.3.15—2021.3.14

	子女姓名

	性别

	出生年月

	身份证号

	录取学校
专业

	伤（病）情等
简要情况
（必填）
	结合会员本人实际情况

	所在单位
工  会
意  见
	盖  章
                                    年    月   日

	代办处
意  见
	盖  章
                                    年    月   日

	办事处
意  见
	盖  章
                                    年    月   日

PAGE
4